

pod okupacją  
110

8419

8419

1. Ochotniczka Tyrek Gencowefa zamieszkała w roku 1935 do 1939 roku
2. urosła - przy rodzicach.
3. Blankietów nie wypełniałam.
4. Wchili wkroczenia Armii Czerwonej do miasta, zachowanie S. J. W. D. do miejscowej ludności była bardzo wrogo usposobiona. Usuwając urzędników polskich i aresztując - mieli się w sposób brutalny, rodziny ich codziennie napałowano przez rewizje, które zazwyczaj odbywały się nocami, uszeregowane różnymi pytaniami i ranościami podejrzewaniem - doprowadzono tych osób do różnych przykrych scen. Codziennie miał z każdego domu wyprawiano aresztowanych przeważnie mężów, i młodych wkołoz, przetransz przez władze sowieckie o niepokój i działaniu na nie komuni Armii Czerwonej. Na miejscu usuniętych urzędników polskich, dawano przeważnie osoby które przechylili odwozili się do władz sowieckich. Największą drabunosi brali komunisty, wyznawcy grecko - katolickiego i mojżyszowego. Oni to wydawali bez żadnego przyzwycię i nie wzięcie oszdzronych osób w ręce S. J. W. D. Naruszeń nie paucy - lam, a przeważnie ich nie znałam. Na każdym kroku spotykało się z nie - mielimi słowami wypowiadanych z ust żydów: "Tragedia wasza Polska" czy. Skonieczny się warte nady. - W wyneinich gacie przybywali aresztowani sędziami byli zazwyczaj żydzi - oni to skazywali wrystkich za dobrowolne wzięcia, na ciężkie roboty, a ten i na karę śmierci. Przy takich wyprawach nie uwypali języka polskiego, tylko szdzili i rozumowali językiem rożyjskim. Gdy oskarżeni, nie umieli odpowiedzieć językiem, słyszano się: "My nie rozumieemy tym żywiszkim językiem" -
5. Łonogdrenia władz sowieckich w mieście były bardzo nie korzystne dla miejscowej ludności. Największą, niesskamic miziano się utępywać dla władz S. J. W. D., ~~bez~~ <sup>bez</sup> żadnego wynagrodzenia, podatki nakładane wprost do nie spłacenie, a przeważnie wynagoli spłaceniem w naturze, to mięsem, mlekiem, mąką i t. d. Kiedy mieszkańiec większego miasta, nie posiadat tych artykułów, gdyż gospodarok nie mieli, wtencos grozilo się ich apanwecenie miasto do proc wejskich.
6. W miastach, poumiki naruyet polskich faktów, brinyli lub prebudg - wpoli na paumiki Stalina, Molotowa i t. d. Codziennie uamifeste - cje zostawiali posobnie dwois ofiar, które preciriali się w śdziale.



Na zebrańcach nie byłem i też nie głosowałem, z powodu mego wieku nie  
lekiego - prosił uniknąć tego.

8419

Wracając, że najwyższą działalność braliśmy węgiersi żydzi.  
Oni przyjmowali obywatelstwo sowieckie, pracowali w ich związkach,  
przeprowadzali zebrańca sowieckie, wygłaszali mowy, wychwalając rząd  
Sowiecki i pokrzykiwując "Niech żyje Stalin" zmuszali do postawienia  
chwalebnego tych słów. Gdyby był pewien tych słów, aresztowali  
w kilku dniach i ślad po nich ginął. Oni dobrowolnie wyrzadzali  
na terytorium sowiecki do pracy, pociągając za sobą aresztowanych  
i rodzin polskich z małymi nie lekimi dziećmi. Żydzi  
mogli w pierwszym rzędzie wrobić żydzi, a polscy i obdarłi dziećmi  
polskie starali w koleje pod kardynem niemal sklepem, a po prostu  
odchodzili z uśmiechem.

O wyborach które się odbywały dokładniej nie wiem jak i też ci się  
przyznasz nie wiedząc tego głosowali. Wiele z opowiadań i domysłów  
cywilnej ludności że głosowania odbywały się prawdopodobnie do  
przytępienia terenów zajętych przez władze sowieckie. W regularnych  
głosowaniach nie były używane do ostatka. Ludność musiała przyjąć  
nowe głosowanie, nawet chorzy musieli być udzielić. Prawo do gło-  
sowania miał 20 wiek ja natomiast mając 17 lat nie głosowałem.

ochotnicka Pyren Genovefa

Mp. 11. IV 1943 r.